

Số: 64/KH-LĐLĐ

Long Biên, ngày 30 tháng 12 năm 2021

KẾ HOẠCH
CÔNG TÁC CÔNG ĐOÀN VÀ PHONG TRÀO CNVCLĐ
QUẬN LONG BIÊN NĂM 2022

SỐ TT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	CÁN BỘ (BỘ PHẬN) THỰC HIỆN	ĐƠN VỊ PHỐI HỢP	LÃNH ĐẠO PHỤ TRÁCH	THỜI GIAN THỰC HIỆN
I	Công tác chăm lo bảo vệ quyền lợi ích hợp pháp chính đáng cho CNVCLĐ				
1	Chỉ đạo tổ chức Hội nghị CBCC năm 2022 theo chỉ đạo của UBND - LĐLĐ quận	Bộ phận Chính sách pháp luật	UBND Quận. Công đoàn cơ sở	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Xong trước ngày 30/01/2022
	Chỉ đạo tổ chức Hội nghị người lao động năm 2022		Công đoàn cơ sở	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Xong trước ngày 30/6/2022
	Chỉ đạo Công đoàn các Trường học tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức; Hội nghị Người lao động năm học 2022-2023		Công đoàn khối các Trường học	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Xong trước ngày 15/10/2022
2	Thực hiện phúc lợi tốt hơn, đặc biệt quan tâm hỗ trợ đoàn viên, người lao động bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19. Nâng cao chất lượng Thỏa ước lao động tập thể; phấn đấu đến hết năm 2022 có trên 45% Thỏa ước lao động tập thể đạt loại B trở lên.	Bộ phận Chính sách pháp luật	Lãnh đạo các Doanh nghiệp. Công đoàn cơ sở	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Cả năm



	Xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện Nhiệm vụ trọng tâm thứ hai năm 2022 của LĐLĐ Quận	Bộ phận Chính sách pháp luật		Đ/c Nguyễn Trường Giang	Tháng 1/2021
3	Tiếp tục thực hiện công tác chăm lo cho đoàn viên và người lao động bị ảnh hưởng do dịch bệnh. Đồng thời nắm bắt tình hình các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp về thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và các ảnh hưởng do dịch bệnh Covid-19 đối với các đơn vị, doanh nghiệp	Bộ phận Chính sách pháp luật		Đ/c Nguyễn Trường Giang	Theo thực tế
4	Thăm và trao quà trợ cấp cho CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết nguyên Đán Nhâm Dần 2022	Bộ phận Chính sách pháp luật	Công đoàn cơ sở	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Tháng 01/2022
	Thăm và trao quà trợ cấp cho CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tháng công nhân				Tháng 5/2022
5	Tổ chức chương trình “Tết sum vầy” 2022 – Xuân Bình An	Bộ phận Chính sách pháp luật	Công đoàn cơ sở	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Tháng 01/2022
6	- Triển khai kế hoạch vào dịp Tết Quý Mão năm 2023	Bộ phận Chính sách pháp luật		Đ/c Nguyễn Trường Giang	Tháng 11/2022
7	Duy trì các hoạt động vay vốn phát triển kinh tế trong CNVCLĐ từ nguồn vốn của Ngân hàng chính sách XH và Quỹ trợ vốn của Thành phố	Đ/c Nguyễn Mạnh Cường	Ngân hàng chính sách, Quỹ hỗ trợ vốn TP, Công đoàn cơ sở	Đ/c Nguyễn Trường Giang	theo kỳ vay vốn của đơn vị, doanh nghiệp

8	Tổ chức cho cán bộ, đoàn viên và CNVCLĐ tham gia đóng góp ý kiến vào dự thảo các dự án luật, các văn bản pháp quy của Nhà nước, các chủ trương phát triển kinh tế - xã hội của Thành phố và các vấn đề liên quan trực tiếp đến quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của đoàn viên, CNLĐ.	Bộ phận Chính sách pháp luật	Công đoàn cơ sở	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Theo kế hoạch của LĐLĐ Thành phố
9	Phối hợp UBND quận tổ chức phát động “Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động” năm 2022	Bộ phận BHLĐ	UBND quận (Phòng LĐTBXH quận) Công đoàn cơ sở	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Tháng 5/2022
10	Tổ chức khảo sát, bàn giao nhà “Mái ấm công đoàn”: Dự kiến từ 1-2 nhà	Bộ phận Chính sách pháp luật	Công đoàn cơ sở	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Theo thực tế
11	Tổ chức Hội nghị đánh giá công tác phối hợp chỉ đạo tổ chức Hội nghị CBCCVV, Hội nghị NLĐ giữa CĐCS với Thủ trưởng chuyên môn	Đ/c Nguyễn Trường Giang	UBND quận	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 10/2022
12	Phối hợp vận động xây dựng quỹ “Đền ơn, đáp nghĩa”, quỹ “Vì người nghèo”, quỹ “Xã hội công đoàn” và các quỹ ủng hộ từ thiện khác.	Bộ phận CSPL, tài chính	Ủy ban MTTQ, Phòng LĐTBXH, Công đoàn cơ sở	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Theo kế hoạch của quận
13	Phối hợp kiểm tra việc thực hiện Bộ Luật Lao động, Luật BHXH,...các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn Quận.	Bộ phận Chính sách pháp luật	Đoàn kiểm tra liên ngành quận	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Theo kế hoạch của UBND quận
14	Phối hợp với UBND, BHXH quận tổ chức Hội nghị đối thoại pháp luật lao động, công đoàn,	Bộ phận Chính sách pháp luật	UBND, BHXH, phòng LĐTBXH	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 9/2022



	BHXH giữa chủ doanh nghiệp và người lao động		quận; Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, CĐCS, người lao động		
15	Duy trì các hoạt động của văn phòng TVPL - GTVL: Phối hợp với các doanh nghiệp giới thiệu việc làm cho người lao động; tư vấn cho đoàn viên công đoàn, người lao động các vấn đề về pháp luật lao động; tham gia các phiên giao dịch việc làm của Quận và báo LĐLĐ.	Bộ phận Văn phòng TVPL	Công đoàn cơ sở	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Cả năm
II	Công tác tuyên truyền giáo dục, tổ chức các hoạt động VHVN- TDTT				
1	- Xây dựng kế hoạch công tác Tuyên giáo năm 2022. - Xây dựng và triển khai kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm các ngày Lễ lớn, tuyên truyền công tác phòng, chống dịch Covid-19, tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật; Tháng công nhân; kế hoạch phòng chống ma túy, mại dâm, HIV/AIDS; kế hoạch thực hiện CVĐ “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”..... năm 2022.	Bộ phận tuyên giáo	BTG Quận ủy; MTTQ; các phòng VH-TT, LĐ-TB&XH, CAQ, Tư pháp. Công đoàn cơ sở	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Theo kế hoạch LĐLĐ Thành phố Cả năm

2	Hướng dẫn các cấp công đoàn thông tin, tuyên truyền và tổ chức các hoạt động kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam; mừng Đảng – mừng Xuân Nhâm Dần 2022	Bộ phận tuyên giáo	Công đoàn cơ sở	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Xong trước 20/01/2022.
3	- Triển khai kế hoạch thực hiện chủ đề năm 2022 của Quận, Thành phố, LĐLĐ Quận và ban hành tiêu chí chấm điểm.	Bộ phận tuyên giáo	BTG Quận ủy, Phòng QLĐT, Công an Quận	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Theo kế hoạch của Quận, TP
	- Tiếp tục tuyên truyền thực hiện “Năm an toàn giao thông” và thực hiện 2 bộ quy tắc ứng xử trong CNVCLĐ quận Long Biên năm 2022.				Theo kế hoạch của Quận, TP
4	Xây dựng và triển khai kế hoạch “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” theo chủ đề năm 2022	Bộ phận Tuyên giáo	Ban Tuyên giáo Quận ủy; Công đoàn cơ sở	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Theo kế hoạch của Quận, TP
5	Tham gia giải bóng đá CNVCLĐ cúp Báo Lao động Thủ đô lần thứ VIII năm 2022	Bộ phận Tuyên giáo		Đ/c Nguyễn Trường Giang	Theo kế hoạch của Quận, Thành phố
6	Tổ chức các hoạt động “Tháng công nhân” năm 2022	Bộ phận Tuyên giáo	Công đoàn cơ sở	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Tháng 5/2022
8	- Triển khai kế hoạch tuyên truyền xây dựng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa năm 2022.	Bộ phận tuyên giáo	Các CQ, ĐV, DN đã C.nhận	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Xong trước 20/01/2022.
	- Kiểm tra, xét công nhận danh hiệu “Cơ quan đạt chuẩn văn hóa”, “Đơn vị đạt chuẩn văn hóa”, “Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa”		Phòng VH&TT, N.Vụ, các CQ, ĐV, DN, TH đã đăng ký.		Trong tháng 11/2022.

THA
HÀNH
LAO ĐỘNG
AN
BIÊN

9	Phối hợp LĐLĐ Thành phố tổ chức lớp tuyên truyền nâng cao nhận thức cho CNVCLĐ tại các “Điểm sinh hoạt văn hóa công nhân”.	Bộ phận tuyên giáo	BTG LĐLĐ TP, các điểm SHVHCN	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Tháng 5, 7/2022
10	- Tổ chức tuyên truyền, các hoạt động trong CNVCLĐ chào mừng kỷ niệm 47 năm ngày chiến thắng giải phóng hoàn toàn miền Nam, 136 năm ngày Quốc Lao động 1/5, 132 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2022)	Bộ phận Tuyên giáo		Đ/c Nguyễn Trường Giang	Tháng 4, 5/2022
11	Triển khai các hoạt động tuyên truyền, giáo dục, văn hóa, văn nghệ TDTT chào mừng 93 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929-28/7/2022)	Bộ phận Tuyên giáo	Ban TG LĐLĐ TP, CĐCS	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Tháng 6,7/2022
12	Triển khai giải chạy Báo Hànộimới vì hòa bình trong CNVCLĐ tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học.	Bộ phận tuyên giáo	Phòng VH TT, Trung tâm TDTT Quận	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Theo KH UBND quận
13	Tuyên truyền các hoạt động hướng tới chào mừng Đại hội Công đoàn các cấp	Bộ phận tuyên giáo		Đ/c Nguyễn Trường Giang	Theo KH LĐLĐ Thành phố
14	Duy trì hoạt động trang fanpage, nhóm zalo của LĐLĐ quận	Bộ phận tuyên giáo		Đ/c Nguyễn Trường Giang	Cả năm
15	- Duy trì hoạt động 5 điểm sinh hoạt văn hóa công nhân. - Hoạt động 3 cụm Văn hóa - Thể thao.	Bộ phận tuyên giáo	Trung tâm TDTT Quận	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Cả năm Theo K.hoạch của UBND Quận
II	Công tác tổ chức các phong trào thi đua				

1	Chỉ đạo tổ chức phát động thi đua điểm theo các khối chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của Thủ đô và đất nước	Bộ phận thi đua	Công đoàn cơ sở	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 01/2022
2	Triển khai tiêu chí chấm điểm thi đua đối với công đoàn cơ sở và bảng chấm điểm theo từng khối.	Bộ phận thi đua	Công đoàn cơ sở	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 01/2022
3	Phối hợp với UBND quận đăng ký công trình gắn biển năm 2022	Bộ phận thi đua	Ban CSPL TP, Hội đồng TĐKT	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 03/2022
4	Tổ chức Hội nghị tuyên dương điển hình tiên tiến, biểu dương “Công nhân giỏi” và phát động “Tháng công nhân” năm 2022	Bộ phận thi đua	Công đoàn cơ sở	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 4/2022
5	Kiểm tra đánh giá thi đua khối công đoàn các Trường học và phân bổ khen thưởng	Bộ phận thi đua	Phòng GD&ĐT; CĐ Trường học	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 5/2022
6	Tổ chức đánh giá thi đua khối Phường năm 2022	Bộ phận thi đua	CĐ các Phường	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 11/2022 (theo yêu cầu của HĐTĐKT quận)
7	Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác công đoàn năm học 2021-2022 và triển khai nhiệm vụ năm học 2022-2023	Bộ phận thi đua, Văn phòng	CĐ các Trường học	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 6/2022
8	Tổ chức phát động đợt thi đua cao điểm chào mừng Đại hội công đoàn các cấp tiến tới Đại hội Công đoàn quận Long Biên lần thứ V	Bộ phận thi đua	CĐCS	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Theo kế hoạch của LĐLĐ Thành phố
9	Tổ chức kỷ niệm 93 năm ngày thành lập CĐVN và tôn vinh “Sáng kiến sáng tạo quận	Bộ phận thi đua	Hội đồng TĐKT	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 7/2022



	Long Biên” năm 2022				
10	Gắn biển 1 - 2 công trình tiêu biểu chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn.	Bộ phận thi đua	Ban QLDA, HĐĐKT Quận	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 9/2022
11	Tổ chức gặp mặt giáo viên tiêu biểu nhân kỷ niệm Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11	Đ/c Nguyễn Trường Giang, Nguyễn Thị Thu Hòa	Công đoàn các Trường học	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 11/2022
12	Đánh giá công tác thi đua đối với các công đoàn cơ sở	Bộ phận thi đua	Công đoàn cơ sở	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 12/2022
13	Tổng kết phong trào thi đua năm 2022 và phát động thi đua năm 2021	Bộ phận thi đua	Công đoàn cơ sở	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 12/2022
IV	Công tác xây dựng tổ chức công đoàn vững mạnh				
1	Xây dựng kế hoạch thực hiện Quy chế phối hợp giữa LĐLĐ quận với BHXH năm 2022	Bộ phận tổ chức	BHXH	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 01/2022
2	Triển khai kế hoạch đào tạo bồi dưỡng năm 2022	Bộ phận tổ chức		Đ/c Nguyễn Trường Giang	Tháng 01/2022
3	Phân công nhiệm vụ CBCC năm 2022	Đ/c Nguyễn Trường Giang	CBCQ	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Xong trước ngày 15/01/2022
4	Triển khai kế hoạch phát triển CĐCS và đoàn viên năm 2022; thực hiện NQ 09 của Thành ủy	Bộ phận tổ chức	Công đoàn cơ sở	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Tháng 01/2022
5	Rà soát tình hình hoạt động công đoàn cơ sở. Tuyên truyền vận động phát triển đoàn viên, thành lập công đoàn cơ sở; phấn đấu đến hết năm 2022 có 376 công đoàn cơ sở 14.500 ĐV	Bộ phận tổ chức	Các phòng, ngành của quận; UBND các phường.	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Cả năm

	(Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm thứ nhất năm 2022 của LĐLĐ Quận)				
6	Xây dựng thực hiện các chương trình gắn với 03 chương trình cấp ủy, 06 chương trình của LĐLĐ thành phố	Các bộ phận cơ quan		Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 01/2022
7	Tọa đàm nâng cao chất lượng Thỏa ước lao động tập thể	Bộ phận tổ chức	Công đoàn cơ sở	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 3/2022
8	Tọa đàm về nâng cao chất lượng hoạt động Ban Thanh tra nhân dân	Bộ phận tổ chức	Công đoàn cơ sở	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 4/2022
9	Xây dựng báo cáo thống kê doanh nghiệp, lao động tại các cơ quan, doanh nghiệp chưa có tổ chức công đoàn	Bộ phận Tài chính, tổ chức		Đ/c Nguyễn Trường Giang	Tháng 05,10/2022
10	Xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội Công đoàn cơ sở tiến tới Đại hội Công đoàn quận Long Biên lần thứ V	Bộ phận tổ chức		Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Theo chỉ đạo của LĐLĐ TP Hà Nội
11	Tập huấn về nội dung, phương pháp, kỹ năng tổ chức Đại hội công đoàn cơ sở	Bộ phận tổ chức		Đ/c Nguyễn Trường Giang	Tháng 4/2022
12	Tổ chức tập huấn phần mềm quản lý đoàn viên và đổi thẻ đoàn viên Công đoàn	Bộ phận tổ chức		Đ/c Nguyễn Trường Giang	Tháng 5/2022
13	Đánh giá xếp loại công đoàn khối các Trường học năm học 2021 -2022	Bộ phận tổ chức	Bộ phận thi đua	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 5/2022
14	Tổ chức tập huấn công tác kiểm tra, tài chính, nữ công	Bộ phận tổ chức	Bộ phận kiểm tra, Bộ phận tài chính; CDCS	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Tháng 10/2022

15	Tổ chức tập huấn nghiệp vụ công tác công đoàn	Bộ phận tổ chức	Cơ quan LĐLĐ, các bộ phận cơ quan, CĐCS, TT BDCT.	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Tháng 11/2022
16	Tổ chức hội nghị BCH, UBKT LĐLĐ quận theo quy định của điều lệ CĐ Việt Nam	Bộ phận tổ chức, văn phòng	Các Đ/c ủy viên.	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 3, 6, 9, 12/2022
17	Tổ chức gặp mặt cán bộ công đoàn nhân kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập công đoàn Việt Nam	Bộ phận tổ chức	Bộ phận văn phòng	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 7/2022
18	Hướng dẫn doanh nghiệp thành lập công đoàn cơ sở theo điều 14 Điều lệ CDVN	Bộ phận tổ chức	Công đoàn cơ sở	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Cả năm
19	Đánh giá xếp loại Công đoàn cơ sở năm 2022	Bộ phận tổ chức	Bộ phận thi đua	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 12/2022
V	Công tác nữ công				
1	Xây dựng kế hoạch công tác nữ công năm 2022	Bộ phận nữ công		Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Theo kế hoạch LĐLĐ TP
2	Hướng dẫn tổ chức hoạt động Ban nữ công quần chúng tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học.	Bộ phận nữ công	Công đoàn cơ sở	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 2/2022
3	Hướng dẫn cơ sở tổng kết phong trào thi đua "Giỏi việc nước - đảm việc nhà" và tổ chức kỷ niệm Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3.	Bộ phận nữ công	Công đoàn cơ sở	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 3/2022
4	Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 111 năm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 và biểu dương phong	Bộ phận nữ công	Công đoàn cơ sở	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 3/2022

	trào thi đua “Giỏi việc nước-Đám việc nhà”				
5	Phối hợp kiểm tra khảo sát việc thực hiện chế độ chính sách lao động nữ năm 2022	Bộ phận nữ công	Ban nữ công LĐLĐ TP, UBKT LĐLĐ Quận, CĐCS	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Cả năm
6	Tổ chức tặng quà cho con CNVCLĐ nhân ngày Tết thiếu nhi 1/6	Bộ phận nữ công	Công đoàn cơ sở	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 5/2022
7	Tổ chức hội nghị biểu dương “Gia đình CNVCLĐ tiêu biểu”, tổng kết phong trào “GVN- ĐVN” trong CNVCLĐ quận	Bộ phận nữ công	Công đoàn cơ sở	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 6/2022
8	Tập huấn công tác nữ công đối với cán bộ công đoàn của quận và cơ sở.	Bộ phận nữ công	Công đoàn cơ sở	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 10/2022
9	Tổ chức gặp mặt, trao quà cho các cháu học sinh giỏi có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết trung thu và bước vào năm học mới.	Bộ phận nữ công	Công đoàn cơ sở	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 8/2022
10	Phối hợp tổ chức tuyên truyền về kiến thức pháp luật, kiến thức giới, kiến thức dân số KHHGD, tuyên truyền về chăm sóc sức khỏe trong CNVCLĐ, tuyên truyền 4 tiêu chí phẩm chất đạo đức phụ nữ Việt Nam thời kỳ CNH, HĐH đất nước.	Bộ phận nữ công	Công đoàn cơ sở	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 10/2022
11	Tổ chức tuyên truyền, hoạt động kỷ niệm Ngày thành lập Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam 20/10 và 12 năm Ngày Phụ nữ Việt Nam	Bộ phận nữ công	Công đoàn cơ sở	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 10/2022

12	Tổ chức sinh hoạt câu lạc bộ nữ công	Bộ phận nữ công	Công đoàn cơ sở	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Các tháng cuối quý
VI	Công tác kiểm tra, văn phòng				
1	- Xây dựng kế hoạch kiểm tra công đoàn cơ sở và kiểm tra đồng cấp năm 2022 - Kiểm tra công đoàn cơ sở năm 2022	Bộ phận UBKT	Các đ/c ủy viên UBKT	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Tháng 01/208 Từ tháng 4 đến tháng 9/2022
2	Tập huấn công tác kiểm tra.	Bộ phận Ủy ban Kiểm tra	Bộ phận tổ chức	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Tháng 10/2022
3	Kiểm tra đồng cấp cơ quan LĐLĐ quận.	UBKT LĐLĐ Quận	Bộ phận tài chính, VP, tổ chức	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Tháng 03/2022
4	Tổ chức Hội nghị sơ kết công tác công đoàn quý I và triển khai nhiệm vụ quý II năm 2022	Bộ phận văn phòng	Các bộ phận cơ quan	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 03/2022
5	Tổ chức Hội nghị sơ kết công tác công đoàn 6 tháng đầu năm 2022, đánh giá thi đua 6 tháng; triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022	Bộ phận văn phòng	Các bộ phận cơ quan	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 6/2022
6	Tổ chức Hội nghị sơ kết công tác công đoàn 9 tháng đầu năm 2022, triển khai nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2022	Bộ phận văn phòng	Các bộ phận cơ quan	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 9/2022
7	Xây dựng lịch công tác tuần, kế hoạch công tác tháng, quý, năm; báo cáo công tác công đoàn tháng, quý, năm; báo cáo mục tiêu chất lượng; báo cáo CNTT theo quy định.	Bộ phận văn phòng		Thường trực	Theo quy định của Thành phố và quận.
VII	Công tác tài chính				

1	Xây dựng thông báo tạm giao dự toán năm 2022	Bộ phận tài chính	Công đoàn cơ sở	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 01/2022
2	Xây dựng hướng dẫn công tác thu chi tài chính công đoàn (Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm thứ ba năm 2022 của LĐLĐ Quận)	Bộ phận tài chính	Công đoàn cơ sở	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Theo hướng dẫn của Thành phố và Tổng LĐLĐ VN
3	Tổng hợp tình hình thu, chi công đoàn cơ sở	Bộ phận tài chính		Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Ngày 20 hàng tháng
4	Đôn đốc các đơn vị nợ đọng kinh phí	Bộ phận tài chính	Công đoàn cơ sở	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 01/2022
5	Xây dựng báo cáo quyết toán thu chi tài chính công đoàn năm 2021 và xây dựng dự toán 2022	Bộ phận tài chính	Công đoàn cơ sở	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 2, 8, 10/2022
6	Thực hiện công tác thu chi trích nộp kinh phí đoàn phí công đoàn từ cơ sở đến Quận, đôn đốc thu khối Ngoài nhà nước.	Bộ phận tài chính	Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, cán bộ cơ quan	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Định kỳ tháng/lần báo cáo tiến độ tại giao ban CQ
7	Thực hiện cấp kinh phí công đoàn 6 tháng đầu năm và 6 tháng cuối năm 2022	Bộ phận tài chính	Công đoàn cơ sở	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 6, 12/2022
8	Tập huấn công tác tài chính	Bộ phận tài chính	Công đoàn cơ sở	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Tháng 10/2022
9	Tiếp tục triển khai văn bản thu kinh phí theo nghị định 191 đến những đơn vị chưa có tổ chức CD, giao chỉ tiêu đến từng CBCQ theo từng tháng	Bộ phận tài chính	Bộ phận Văn phòng, cán bộ cơ quan	Đ/c Phan Thị Thu Hằng	Cả năm

10	Liên hệ và gửi thông báo các đơn vị mới theo danh sách phối hợp Bảo hiểm, Thuế năm 2022 và thu tiền kinh phí công đoàn theo NĐ191	Bộ phận thu 191	Các đơn vị, doanh nghiệp	Đ/c Nguyễn Trường Giang	Từ Tháng 3 đến tháng 10/2022
11	Hỗ trợ các phường hoàn thành chỉ tiêu thu kinh phí năm 2022	Bộ phận thu 191		Đ/c Nguyễn Trường Giang	Tháng 5,6,10,11
12	Thực hiện chương trình phối hợp với CQ BHXH, Chi cục Thuế quận để tuyên truyền và đôn đốc các Doanh nghiệp trích nộp Kinh phí theo NĐ191	Bộ phận thu 191		Đ/c Nguyễn Trường Giang	Tháng 2,3
13	Tuyên truyền về Nghị định 191 trên đài truyền thanh phường	Bộ phận thu 191		Đ/c Nguyễn Trường Giang	Hàng tháng

Nơi nhận:

- Thường trực, các ban LĐLĐ Thành phố;
- Thường trực Quận ủy;
- Ban dân vận Quận ủy;
- Ủy viên BCH, UBKT LĐLĐ Quận;
- Công đoàn cơ sở;
- Lưu VP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Phan Thị Thu Hằng